56 Mihályfi  1918, 239–243.
57 Zalán 1927, 58. Több középkori temetőszentelési ordót közöl: Martène 1736–1738, II. 

822–828.
58 A római mintára: ROM 1614, 166–168. Példa az európai párhuzamra: PAS 1751, 154–

156.
59 ROM 1614, 168–169.
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navicula, et hoc rituali libro, et tribus candelis cereis, procedit ad coemeterium 
benedicendum ante crucem in medio positam; et affi guntur et accenduntur tres 
candelae super ligneum paxillum; et sacerdos ante crucem et candelas, stans 
discooperto capite, dicit:

Oremus

Omnipotens Deus, qui es custos animarum, et tutela salutis, fi des credentium, 
respice propitius ad nostrae servitutis offi cium, et ad introitum nostrum purgetur 
+, benedicatur +, et sanctifi cetur + hoc coemeterium, ut humana corpora hic 
post vitae cursum quiescentia, in magno judicii die simul cum felicibus animabus 
mereantur adipisci vitae perennis gaudia. Per Christum dominum nostrum. Resp. 
Amen.

Mox ante ipsam crucem omnes, genibus fl exis, dicunt litanias ordinarias, (quae 
sunt infra in litaniarum majorum processione), incipiente cantore, ceteris res-
pon dentibus. Et cum dictum fuerit, Ut omnibus fi delibus defunctis etc. Te ro ga-
mus audi nos. Sacerdos surgit, et clara voce dicit, producens manu signum crucis: 
Ut hoc coemeterium purgare et benedicere + digneris, Te rogamus audi nos.
Deinde sacerdos, ut prius genufl exit, et litaniae perfi ciuntur.

Quibus fi nitis surgunt omnes, et sacerdos crucem aspergit aqua benedicta, dicens 
antiphonam: Asperges me Domine hyssopo, et mundabor: lavabis me, et super 
nivem dealbabor. Miserere mei Deus, etc. dicitur totus ab astantibus, cum Gloria 
Patri etc. ut supra fol. 132., quo dicto, repetitur antiphona. Dum dicitur psalmus, 
sa cerdos circuit, et perambulat totum coemeterium, incipiens ad ejus dexteram, 
aspergens ubique aqua benedicta. Quo facto redit ante crucem, et ad ipsam res-
pi ciens dicit:

Oremus

Deus, qui es totius orbis conditor et humani generis redemptor, cunctarumque 
crea turarum visibilium et invisibilium perfectus dispositor; te supplici voce ac 
puro corde exposcimus, ut hoc coemeterium, in quo famulorum famularumque 
tua rum corpora quiescere debent post curricula hujus vitae labentia, purgare +, 
be nedicere +, et sanctifi care + digneris: quique remissionem omnium peccatorum 
per tuam magnam misericordiam in te confi dentibus praestitisti, corporibus quo-
que eorum in hoc coemeterio quiescentibus, et tubam primi archangeli exspec-
tan tibus, consolationem perpetuam largiter impartire. Per Christum dominum 
nostrum. Resp. Amen.